
  ASPV632033.RTF 1 

 

COMUNE DI POZZOLEONE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
Numero 49 del registro     COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: SOSTEGNO FINANZIARIO A FAVORE DI OPERE DI MIGLIORIA, ANCHE 

STRUTTURALE, DI IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2024 (L.R. 8/2015, 
ARTICOLO 11) - BANDO REGIONALE DI CUI ALLA DGR 358/2024 - 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, AI SENSI DELL'ARTICOLO 
41 COMMA 5, DELLE OPERE DI MIGLIORIA DELL'IMPIANTO SPORTIVO 
DI VIA CHIESA POZZOLEONE A POZZOLEONE 

 
In data  ventisette del mese di giugno dell’anno  duemilaventicinque 

 
Nella solita sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata, alla presenza del 
Segretario Comunale dott. ORSO PAOLO, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
TOMASETTO EDOARDO SINDACO P 
ANDREATTA SILVANO ASSESSORE P 
ZURLO ORIETTA ASSESSORE P 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’ordine 
del giorno. 

  



  ASPV632033.RTF 2 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL 27-06-2025 
 

 
Oggetto:  SOSTEGNO FINANZIARIO A FAVORE DI OPERE DI MIGLIORIA, ANCHE 

STRUTTURALE, DI IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2024 (L.R. 8/2015, ARTICOLO 11) - 
BANDO REGIONALE DI CUI ALLA DGR 358/2024 - APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO, AI SENSI DELL'ARTICOLO 41 COMMA 5, DELLE OPERE DI MIGLIORIA 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA CHIESA POZZOLEONE A POZZOLEONE 

 
 
PREMESSO CHE: 
- la L.R. 11 maggio 2015, n. 8 "Disposizioni generali in materia di attività motoria e sportiva" riconosce 

alla Regione il ruolo di promuovere la diffusione e la qualificazione delle attività sportive, fisico 
motorie e, a tal fine, sostiene interventi di riqualificazione dell'impiantistica sportiva, assicurando alla 
collettività livelli adeguati di strutture sportive, favorendo l'innovazione tecnologica, il risparmio 
energetico e la riduzione dell'impatto ambientale; 

- l'articolo 11 della suddetta norma prevede il sostegno finanziario della Regione a complessi sportivi 
e ad aree e percorsi attrezzati destinati all'attività sportiva, realizzati dai soggetti specificamente 
segnalati e desumibili dall'art. 10, comma 2, della L.R. n. 8/2015; 

- l'articolo 7 della citata L.R. n. 8/2015 stabilisce che, al fine di dare attuazione agli obiettivi fissati dal 
Piano pluriennale per lo sport, la Giunta regionale, sentita la competente Commissione consiliare, 
approvi il Piano esecutivo annuale per lo sport, che individua gli ambiti generali di intervento di cui al 
Capo I del Titolo III e le azioni specifiche di cui al Capo II del Titolo III della L.R. n. 8/2015; 

- con Deliberazione n. 20 del 27.02.2024 la Giunta regionale ha adottato, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 
n. 8/2015, il Piano esecutivo annuale per lo sport 2024 con cui sono state previste le linee di spesa e 
le relative risorse economiche necessarie alla realizzazione degli interventi da porre in essere per il 
corrente anno; 

- con Deliberazione n. 358 del 04.04.2024 la Giunta regionale ha approvato il sostegno finanziario a 
favore di opere di miglioria, anche strutturale, degli impianti sportivi visto il Bando per l’anno 2024 di 
finanziamento per l'erogazione di contributi a supporto dell'attività degli Enti Locali. 

 
PRESO ATTO che intenzione dell’Amministrazione di Pozzoleone è quella di procedere con un 
progetto per la miglioria dell’impianto sportivo di Via Chiesa di Pozzoleone e che, sulla base di quanto 
indicato nell’allegato A1 della DGRV n. 358 del 04.04.2024, condizione indispensabile per accedere al 
finanziamento regionale è che l’immobile/terreno oggetto del contributo sia di esclusiva proprietà 
comunale o che abbia un diritto reale di godimento per almeno 4 anni, ai sensi della DGRV 1219/2019. 
 
VISTO a tal proposito la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 12.04.2024 avente per oggetto 
“Approvazione protocollo d’intesa tra il Comune di Pozzoleone, la Parrocchia di Pozzoleone “Santa 
Maria e San Valentino” e la parrocchia di Friola “Sant’Ambrogio” per l’uso da parte del comune di 
Pozzoleone degli impianti sportivi periodo 01.01.2024 – 31.12.2029”, con la quale si definisce per il 
Comune di Pozzoleone l’uso quinquennale degli impianti sportivi indicati. 
 
PRESO ATTO che la Regione Veneto con nota del 21.03.2025, prot. n. 0146997, nostro protocollo n. 
2570 del 24.03.2025 ha comunicato che con Decreto del Direttore della Direzione Programmazione 
lavori Pubblici n. 30 del 17.03.2025 ha disposto, visto allegato A, lo scorrimento della graduatoria 
approvata con DDR n. 75 del 01.08.2024 dei finanziamenti a sostegno dei comuni beneficiari degli 
interventi di cui alla DGR 358/2024. 
 
DATO ATTO che il Comune di Pozzoleone è risultato assegnatario, vedi allegato A alla DDR n. 30 del 
17.03.2025, per un importo di € 54.499,26 su una Spesa Ammissibile Totale di € 74.998,94. 
 
PRESO ATTO che con Determinazione Reg. Generale n. 143 del 09.06.2025 è stata assegnato 
all’arch. Roberto Silvestri, con studio a Pozzoleone in Via Fratta Busatta n. 14/A, la redazione della 
progettazione esecutiva, la Direzione Lavori, il Coordinamento della Sicurezza per la miglioria degli 
impianti sull’area sportiva sita in via Chiesa di Pozzoleone, quale miglioria illuminotecnica e messa a 
norma dell’impianto, a cui ha seguito la sottoscrizione del contratto secondo lo scambio di lettere ai 
sensi dell’art. 18, comma 1 del D.lgs. 36/2023. 
 
DATO ATTO che ai sensi del comma 5 dell’art. 41 del Codice, per gli interventi di manutenzione 
ordinaria o straordinaria, può essere omesso il primo livello di progettazione a condizione che contenga 
tutti i livelli previsti per il livello omesso.  
 



  ASPV632033.RTF 3 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 41, comma 5, è stato redatto il progetto esecutivo delle opere di 
straordinaria manutenzione del campo da calcio di Pozzoleone consistenti nella sostituzione 
“relamping” delle lampade che illuminano il campo di gioco, nella sostituzione dell’impianto di 
irrigazione, e nella messa a norma delle tribune spettatori e panchine per allenatori e giocatori. 
 
DATO ATTO che in data 19.06.2025, quale prima versione e poi in data 24.06.2025 con protocollo n. 
4741 è stata consegnata la versione definitiva del progetto esecutivo consistente nei seguenti elaborati: 
 
Elaborati grafici:  
E01 - STATO DI FATTO - Inquadramento e documentazione fotografica scala varie 
E02 - PROGETTO - Planimetria di progetto e dettagli scala 1:500 
 
Elenco Allegati:  
A01 – Relazione generale  
A02 – Elenco prezzi unitari  
A03 – Computo metrico estimativo  
A04 – Quadro economico  
A05 – Piano della sicurezza e di coordinamento, cronoprogramma e planimetria di cantiere  
A06 – Fascicolo dell’opera  
A07 – Quadro di incidenza della manodopera  
A08 – Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti  
A09 – Capitolato speciale d'appalto  
A10 – Schema di contratto  
A11 – Lista delle categorie di lavoro e delle forniture 
 
PRESO ATTO che, in data 27.06.2025 con protocollo n. 4867 è stata redatta la validazione del progetto 
esecutivo verificando la corrispondenza del progetto con le esigenze espresse dall’Amministrazione 
comunale e la conformità alla normativa vigente della progettazione sulla base dell’art. 42 sempre del 
D.lgs. 36/2023. 
 
DATO ATTO che il quadro economico dell’opera da eseguire sull’area sportiva di via Chiesa di 
Pozzoleone risulta così costituito: 
 

A. IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI 
A1 Importo complessivo dei lavori soggetto a ribasso d’asta   € 67.500,00 
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 1.200,00 
A. IMPORTO TOTALE LAVORI € 68.700,00 

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 
B1 Spese tecniche  
B1.a Progettazione € 1.500,00 
B1.b Direzione Lavori € 1.500,00 
B1.c Piano di sicurezza e coordinamento € 500,00 
B2 Incentivi RUP 2% - art. 45 D.Lgs 36/2023 € 1.350,00 
B3 Spese per la pubblicità € 400,00 
B4 Iva 10% su A1 e A2 € 6.870,00 
B5 Iva 22% su B1.a, B1.b, B1.c € 770,00 
B6 Contributi previdenziali 4% su B1.a, B1.b, B1.c € 140,00 
B11 Spese per contributo ANAC € 35,00 
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 13.065,00 
C. ACCANTONAMENTO PER IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 235,00 
TOTALE PROGETTO A + B + C € 82.000,00 

 
PRESO ATTO che sulla base del Decreto del Direttore della Direzione Programmazione lavori Pubblici 
n. 30 del 17.03.2025, visto allegato A, la contribuzione regionale ammonta ad € 52.499,26 su un 
Quadro Economico complessivi di € 82.000,00 e pertanto l’importo rimanente per € 29.500,74, cosi da 
arrivare a coprire il costo totale del progetto, risulta oggetto di finanziamento comunale con fondi propri. 
 
VISTI: 
- gli articoli 49 e 107 del D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 



  ASPV632033.RTF 4 

- l’articolo 32 dello Statuto del Comune di Pozzoleone; 
- il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 
- il Bando per il sostegno finanziario alle opere di miglioria, anche strutturale, di impianti sportivi per il 

2024 di cui alla DGRV n. 358 del 04.04.2024. 
 

SI PROPONE 
 
1. DI RICHIAMARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 
2. DI APPROVARE il progetto dall’arch. Roberto Silvestri con studio a Pozzoleone in via Fratta 

Busatta n. 14/A, presentato in data 24.06.2025 con protocollo n. 4741 consistente nei seguenti 
elaborati: 

 
Elaborati grafici:  
E01 - STATO DI FATTO - Inquadramento e documentazione fotografica scala varie 
E02 - PROGETTO - Planimetria di progetto e dettagli scala 1:500 
 
Elenco Allegati:  
A01 – Relazione generale  
A02 – Elenco prezzi unitari  
A03 – Computo metrico estimativo  
A04 – Quadro economico  
A05 – Piano della sicurezza e di coordinamento, cronoprogramma e planimetria di cantiere  
A06 – Fascicolo dell’opera  
A07 – Quadro di incidenza della manodopera  
A08 – Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti  
A09 – Capitolato speciale d'appalto  
A10 – Schema di contratto  
A11 – Lista delle categorie di lavoro e delle forniture 

 
3. DI APPROVARE il quadro economico dell’opera così costituito: 
 

A. IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI 
A1 Importo complessivo dei lavori soggetto a ribasso d’asta   € 67.500,00 
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 1.200,00 
A. IMPORTO TOTALE LAVORI € 68.700,00 

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 
B1 Spese tecniche  
B1.a Progettazione € 1.500,00 
B1.b Direzione Lavori € 1.500,00 
B1.c Piano di sicurezza e coordinamento € 500,00 
B2 Incentivi RUP 2% - art. 45 D.Lgs 36/2023 € 1.350,00 
B3 Spese per la pubblicità € 400,00 
B4 Iva 10% su A1 e A2 € 6.870,00 
B5 Iva 22% su B1.a, B1.b, B1.c € 770,00 
B6 Contributi previdenziali 4% su B1.a, B1.b, B1.c € 140,00 
B11 Spese per contributo ANAC € 35,00 
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 13.065,00 
C. ACCANTONAMENTO PER IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 235,00 
TOTALE PROGETTO A + B + C € 82.000,00 

 
4. DI DARE ATTO che, sulla base del Decreto del Direttore della Direzione Programmazione lavori 

Pubblici n. 30 del 17.03.2025, visto allegato A, la contribuzione regionale ammonta ad € 52.499,26 
su un Quadro Economico complessivi di € 82.000,00 e pertanto l’importo rimanente per € 
29.500,74, cosi da arrivare a coprire il costo totale del progetto, risulta oggetto di finanziamento 
comunale con fondi propri. 

 



  ASPV632033.RTF 5 

5. DI DARE MANDATO affinché il responsabile dell’Ufficio Tecnico ottemperi a tutto quanto prescritto 
nella nel bando regionale di cui alla DGRV n. 358 del 04.04.2024, allegato A e A1 per la corretta 
esecuzione dell’opera e rendicontazione. 

 
6. DI NOMINARE il Responsabile dell’Area Tecnica quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai 

sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023, del progetto di cui alla presente deliberazione. 
  



  ASPV632033.RTF 6 

 
PARERI ARTICOLO 49, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
UNITA’ DI SERVIZIO: UFFICIO TECNICO 
Il Responsabile del servizio esprime parere di regolarità tecnica. 
 
DATA 27-06-2025      F.to digitalmente DE ANTONI GIORGIO 
 
 
UNITA’ DI SERVIZIO: UFFICIO RAGIONERIA 
Il Responsabile del servizio Ragioneria esprime parere di regolarità contabile. 
 
DATA 27-06-2025      F.to digitalmente MARCON MATTEO 

  



  ASPV632033.RTF 7 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione. 
 
VISTI gli articoli 8 e 9 dello statuto comunale. 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge. 
 

DELIBERA 
 
1. DI RICHIAMARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 
2. DI APPROVARE il progetto dall’arch. Roberto Silvestri con studio a Pozzoleone in via Fratta 

Busatta n. 14/A, presentato in data 24.06.2025 con protocollo n. 4741 consistente nei seguenti 
elaborati: 

 
Elaborati grafici:  
E01 - STATO DI FATTO - Inquadramento e documentazione fotografica scala varie 
E02 - PROGETTO - Planimetria di progetto e dettagli scala 1:500 
 
Elenco Allegati:  
A01 – Relazione generale  
A02 – Elenco prezzi unitari  
A03 – Computo metrico estimativo  
A04 – Quadro economico  
A05 – Piano della sicurezza e di coordinamento, cronoprogramma e planimetria di cantiere  
A06 – Fascicolo dell’opera  
A07 – Quadro di incidenza della manodopera  
A08 – Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti  
A09 – Capitolato speciale d'appalto  
A10 – Schema di contratto  
A11 – Lista delle categorie di lavoro e delle forniture 

 
3. DI APPROVARE il quadro economico dell’opera così costituito: 
 

A. IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI 
A1 Importo complessivo dei lavori soggetto a ribasso d’asta   € 67.500,00 
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 1.200,00 
A. IMPORTO TOTALE LAVORI € 68.700,00 

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 
B1 Spese tecniche  
B1.a Progettazione € 1.500,00 
B1.b Direzione Lavori € 1.500,00 
B1.c Piano di sicurezza e coordinamento € 500,00 
B2 Incentivi RUP 2% - art. 45 D.Lgs 36/2023 € 1.350,00 
B3 Spese per la pubblicità € 400,00 
B4 Iva 10% su A1 e A2 € 6.870,00 
B5 Iva 22% su B1.a, B1.b, B1.c € 770,00 
B6 Contributi previdenziali 4% su B1.a, B1.b, B1.c € 140,00 
B11 Spese per contributo ANAC € 35,00 
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 13.065,00 
C. ACCANTONAMENTO PER IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 235,00 



  ASPV632033.RTF 8 

TOTALE PROGETTO A + B + C € 82.000,00 
 
4. DI DARE ATTO che, sulla base del Decreto del Direttore della Direzione Programmazione lavori 

Pubblici n. 30 del 17.03.2025, visto allegato A, la contribuzione regionale ammonta ad € 52.499,26 
su un Quadro Economico complessivi di € 82.000,00 e pertanto l’importo rimanente per € 
29.500,74, cosi da arrivare a coprire il costo totale del progetto, risulta oggetto di finanziamento 
comunale con fondi propri. 

 
5. DI DARE MANDATO affinché il responsabile dell’Ufficio Tecnico ottemperi a tutto quanto prescritto 

nella nel bando regionale di cui alla DGRV n. 358 del 04.04.2024, allegato A e A1 per la corretta 
esecuzione dell’opera e rendicontazione. 

 
6. DI NOMINARE il Responsabile dell’Area Tecnica quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai 

sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023, del progetto di cui alla presente deliberazione. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata e successiva votazione unanime favorevole rende il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
  



  ASPV632033.RTF 9 

 
   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto 
   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
TOMASETTO EDOARDO 

F.to digitalmente 
 

 ORSO PAOLO 
F.to digitalmente 

   
 

NOTE   
[ X ]   in pubblicazione all’albo del comune 
[ X ]   trasmissione ai capigruppo consiliari 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 ORSO PAOLO 
F.to digitalmente 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(articolo 124, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 

   
Si Certifica che copia della presente deliberazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
   

 

PUBBLICAZIONE N. 309 DEL 27-06-2025 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA' 
(articolo 134, comma 3, D.Lgs.18/08/2000, n. 267) 

   
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo del 
comune ed è divenuta esecutiva il …………………………. (decimo giorno successivo alla 
pubblicazione) ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
   
Lì,  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. ORSO PAOLO 
   
 

 


